
Pravidla používání fotokomory

Vstupem do fotokomory souhlasíte s následujícími pravidly a zavazujete
se k jejich dodržování.

1. Používat hlavu.
2. Bez vědomí vedoucího projektu nevpouštět do fotokomory třetí osoby.
3. Žádné vybavení fotokomory nevynášet ven.
4. K vybavení se chovat tak, aby nedocházelo k jeho poškození (klasická fototechnika

se v podstatě už nevyrábí a je jí v tomto smyslu již jen omezené množství, každého
zničeného kusu vybavení je tudíž velká škoda)

5. Pokud k nějakému poškození dojde, je nutné ho nahlásit vedoucímu projektu.
6. Optiku čistit pouze na to určeným štětečkem a skleněných povrchů se nedotýkat

prsty ani jinými předměty.

Před odchodem
1. Chemii, která se vrací zpět do lahví (neg. ustalovač, poz. vývojka, poz. ustalovač),

slít do určených obalů tak, aby nedošlo ke vzájemné kontaminaci (vždy opláchnout
trychtýř, poz. vývojku slít jako první) a před uložením do lednice chemii zastříknout
plynem do zapalovače (brání oxidaci). Na ustalovače poznačit množství ustáleného
materiálu.

2. Po uložení chemie důkladně umýt použité misky a nádoby (opět platí to samé,
špatně umyté nádoby navíc mohou znehodnotit práci toho, kdo je bude používat po
vás - např. zbytky smáčedla ve vývojnici → napěněná vývojka)

3. Umyté nádobí dát na odkapávač, vše ostatní vrátit na původní místo
4. Utřít stůl mokrým hadrem (rozlitá chemie po uschnutí změní barvu a je velice dobře

vidět, kdo po sobě neuklidil)
5. Vše kromě lednice vytáhnout ze zásuvky
6. Otevřít okno
7. Zapsat se do knihy návštěv
8. Zhasnout a zamknout

Tomu, kdo po sobě bude opakovaně zanechávat nepořádek,
bude odepřen přístup do fotokomory.


